

Kloosterstraat : riolerings- en wegeniswerken

Infoavond voor bewoners

Datum: 18 maart 2023

Locatie: zaal 't Schoolke Kwatrecht, Biezen 2 te Wetteren

Genodigden: alle bewoners en eigenaars langsheen het traject op grondgebied Wetteren, alle bewoners van Oude Heirbaan en Benedenstraat op grondgebied Melle

Aanwezigen (zonder bestuur, studiebureau, en aannemer): 15-tal bewoners en eigenaars

Verslag opgemaakt door: Luk Gladines (Gemeente Wetteren)

Aanwezigen van bestuur, aannemer en studiebureau	
NAAM	ORGANISATIE
Tom Deweydt	Aquafin
Bart Devos	Aquafin
Kurt Grillaert	Aquafin
Tom Vandenbossche	Aquafin
Katrien Claus	Gemeente Wetteren, schepen
Robbe De Wilde	Gemeente Wetteren, schepen
Bram De Winne	Gemeente Wetteren, schepen
Karen Engels	Gemeente Wetteren
Stijn De Clercq	Gemeente Wetteren
Kim Van Wambeke	Gemeente Wetteren
Luk Gladines	Gemeente Wetteren
Ronald Claey	Studiebureau Astroplan
Peter Boeve + werfleider	Aannemer De Witte

Toelichting

Verwelkoming door schepen Claus

Aan de hand van een powerpoint-presentatie wordt toelichting gegeven over :

- Werforganisatie
- Veiligheid op de werf
- Afkoppelingen hemelwater
- Riolaansluitingen
- Wegontwerp
- Mobiliteit
- Planning
- Contactgegevens

Vragen

Vraag : *Starten de werken op 15 of 22 april ? Presentatie vermeldt 22 april, maar website vermeldt 15 april.*

- Antwoord : start op 22 april.

Vraag : *Welke verharding wordt onder de herbruikte kasseien gelegd ? Bezorgdheid dat op plaatsen waar veel draaibewegingen gebeuren, zoals bij de inrit van appartementsgebouw, snel verzakkingen zullen optreden.*

- Antwoord : schraal beton

Vraag : *Op welk moment gebeuren de afkoppelingswerken op privaat domein het best ?*

- Antwoord : na aanleg van de riolering en de huisaansluitingen op openbaar domein. Dit is beter omdat de hoogte van de huisaansluiting dan definitief is.

Vraag : *Komt er een tonnagebeperking op grondgebied Wetteren ?*

- Antwoord : dit is nog niet beslist.

Vraag : *Komt er een verkeersspiegel ter hoogte van de parking van de aansluiting met Kwatrechtsteenweg ?*

- Dit wordt in overwegingen genomen, gemeente zal dit bespreken met Agentschap Wegen en Verkeer.